Contrariantur autem iuramento duo crimina, periurium, & iurare per falsos deos, aut creaturas. Et de periurio quidem in loco suo inferius tractabit.

De hoc autem criminе quod grauius est, nec habet nomen proprium, aduerte quō ad blasphemiam reducitur: quia dum aliquis intendit verē iurare, intendit testimonium infallibile afferre: & dum per creaturam quamcunq; aut falsum Deum iurat, profitetur creaturam illam seu illum aestimatum Deum esse infallibilem testem, quod est proprium Dei veri, ac per hoc attribuit, quod est proprium Dei, alteri, quod est blasphemare. Est ergo iurare per creaturas, aut falsum Deum plusquam periurium, quia est peccatum blasphemiae.

Veruntamen quum Christiani iurare videntur per creaturas (vt per sancta Euangelia, aut per sanctos &c.) piē interpretandum est: hoc est secundum Christianum morem & sensum: hoc est vt intentio iurantis sit Deum in creatura afferre in testem, & non ipsam secundum se creaturam. Et iuxta hanc distinc-